
PLATNÁ LEGISLATIVA V OBLASTI KULTURY  
 
 
Zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy (muzejní zákon) 
 

Vyhláška č. 275/2000 Sb., kterou se provádí zák. č. 122/2000 Sb. 
 
Metodický pokyn MK ČR č.j. 5762/2005 k provádění zák. č. 122/2000 Sb. 
Metodický pokyn MK ČR č.j. 10012/2010 OMG k ochraně před krádežemi, 

vloupáním a požárem 
Metodický pokyn MK ČR č.j. 14.725/2004 k tvorbě plánů prevence ochrany v 

muzeích a galeriích 
Metodický pokyn MK ČR č.j. 14.639/2002 k provádění některých činností 

souvisejících s tvorbou sbírek, péčí o sbírky a vývozem sbírkových předmětů 
do zahraničí 

Metodický pokyn MK ČR č.j. 4688/2007 k zajištění průkaznosti evidence 
sbírkových předmětů a stanovení režimu zacházení se sbírkou v muzeích a 
galeriích spravujících sbírky ve vlastnictví státu a územních samosprávných 
celků 

Metodický pokyn MK ČR č.j. 53/2001 k zajišťování správy, evidence a ochrany 
sbírek muzejní povahy v muzeích a galeriích zřizovaných ČR nebo územními 
samosprávnými celky (kraji, obcemi) 

Metodický pokyn MK ČR č.j. 16688/2014 OMG k evidenci a inventarizaci 
sbírkových předmětů a k doplnění obrazových údajů pro charakteristiku 
sbírky CES 

Metodický pokyn MK ČR č.j. MK-S 6846/2014 k vývozům kulturních statků ve 
vlastnictví ČR do zahraničí v režimu zák. č. 122/2000 Sb. 

Metodický pokyn MK ČR č.j. MK-S 860/2012 k zapůjčování sbírkových 
předmětů a jejich souborů ze sbírek muzejní povahy k dočasnému 
vystavování 

 
Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 

knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) 
 

Vyhláška č. 88/2002 k provedení zák. č. 257/2001 Sb. 
 
Usnesení vlády č. 1032 ze dne 23. 11. 2016, Koncepce knihoven na léta 2017 

až 2020 
Usnesení vlády č. 877 ze dne 15. 9. 2004, o Projektu internetizace knihoven 

(projekt ukončen v r. 2013) 
 
Nařízení vlády č. 288/2002 Sb., pravidla poskytování dotací na podporu 

knihoven ve znění NV č. 235/2005 Sb. a NV č. 113/2013 Sb. 
 
Metodický pokyn MK ČR č.j. MK 9782/2012 k principu rovnosti podle 

knihovního zákona 
Metodický pokyn MK ČR č.j. 59158/2011 k vymezení standardu veřejných 

knihovnických a informačních služeb poskytovaných knihovnami 
zřizovanými nebo provozovanými obcemi a kraji na území ČR (březen 2005) 



Metodický pokyn MK ČR č.j. 53667/2017 k vymezení standardu doplňování a 
aktualizace knihovního fondu pro knihovny zřizované a/nebo provozované 
obcemi na území ČR 

Metodický pokyn MK ČR č.j. 67410/2014 k zajištění výkonu regionálních 
funkcí knihoven a jejich koordinaci na území České republiky 

 
Zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku 

(tiskový zákon) 
 
Zákon č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích 
 
 Vyhláška č. 252/1995 Sb., kterou se provádí zák. č. 37/1995 Sb. 
 
Zákon č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie (zákon o 

audiovizi) 
 
Vyhláška č. 121/1954 o způsobilosti k promítání 35mm filmů 
Vyhláška č. 122/2013 o některých charakteristikách zvukové složky reklam, 

teleshoppingu a označení sponzora v televizním vysílání a o způsobu měření 
hlasitosti zvukové složky reklam, teleshoppingu a označení sponzora v 
televizním vysílání 

 
Zákon č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání ve znění 

zák. č. 302/2011 Sb. a zák. č. 142/2012 Sb. 
Zákon č. 273/1993 Sb., o některých podmínkách výroby, šíření a archivování 

audiovizuálních děl 
Zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
Zákon č. 345/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích 
 
Zákon č. 203/2006 Sb., o některých druzích podpory kultury 
 

Nařízení vlády č. 5/2003 o oceněních v oblasti kultury, udělovaných MK ČR 
 
Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským (autorský zákon) 
 


